Penjara yang didirikan pada tahun1218 M/615 H pada masa daulah besutan Sultan
Shalahuddin Ayub itu kelak menjadi simbol dan saksi kekacauan masa Daulah Mamlouk,
khususnya Mamlouk Jiraksyi. Jika rakyat terlihat ada gelagat revolusi maka pemerintahan
akan mengambil beberapa narapidana rutan Khazanah dan digantung di Bab Zuweyla agar
reaksi rakyat melembek.